เพื่อประกันความเสียหายที่อาจเกิดขึ้นจากกรณีผู้ให้บริการจ้างควบคุมงานไม่ปฏิบัติตามเงื่อนไข

ที่กำหนดในประกาศและเอกสารการจ้างควบคุมงานโดยวิธีประกาศเชิญชวนทั่วไปของสกพอ. ผู้ให้บริการจ้างควบคุม

งานต้องวางหลักประกันการเสนองานให้สกพอ. ยึดถือไว้ในขณะยื่นข้อเสนอ โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดัง

ต่อไปนี้ จำนวน ๑,๑๓๓,๔๕๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสามหมื่นสามพันสี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน) เท่ากับร้อยละ ๕

ของราคาค่าจ้างควบคุมงาน

                          ๕.๑     เงินสด

                          ๕.๒     เช็คหรือดราฟท์ ที่ธนาคารเซ็นสั่งจ่าย โดยเป็นเช็คหรือดราฟท์ ลงวันที่ที่ใช้เช็คหรือ

ดราฟท์ นั้น ชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันยื่นข้อเสนอ หรือก่อนวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๓ วันทำการ